



مانع فروش خودروی بی کیفیت می شویم

چهارشنبه / ۲۵ اسفند ۱۴۰۰ / ۱۳ شعبان ۱۴۴۳ / ۱۶ مارس ۲۰۲۲

روزنامه صبح ایران

اقتصاد



رشد ۸ درصدی در سال آینده دست یافتنی است

شماره ۳۴۰۷ / ۸ صفحه / قیمت ۵۰۰۰ تومان

شهردار تهران در مراسم کلنگ زنی ۳ هزار واحد مسکونی:

مدت زمان خانه دار شدن ۷۰ سال است

وزیر نفت:

عمده درآمدهای نفتی به صورت ارزی و نقد است

وزیر نفت با تأکید بر اینکه فروش نفت در حیطه اختیارات وزارت نفت است، گفت: در بودجه سال ۱۴۰۱ این ظرفیت ایجاد شده تا سایر بخش‌های کشور از این ظرفیت برای تهاتر و تأمین نیاز خود استفاده کنند. جواد اوچی، وزیر نفت در حاشیه مراسم رونمایی از اسناد تکمیل زنجیره ارزش نفت کوره با استفاده از دانش فنی بومی در شرکت پالایش نفت بندر عباس در جمع خبرنگاران افزود: پالایشگاه نفت بندرعباس یکی از محصولاتش نفت کوره است و با توانمندی پژوهشگاه امروز شاهد تکمیل زنجیره نفت کوره هستیم... / صفحه ۳



در نامه به وزیر اقتصاد مطرح شد:

هشدار دادستان کل در رابطه با واگذاری سهام سرخابی‌ها

دادستان کل کشور در راستای وظایف خود در حفظ حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم، در نامه‌ای به وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس شورای عالی بورس، بر اعمال دقت مضاعف در روند فرایند واگذاری سهام دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی تأکید کرد. در این نامه، حجت‌الاسلام والمسلمین جعفر منتظری، ضمن استقبال از توسعه قانونمند واگذاری سهام دولتی به ضرورت توجه به حساسیت این دست واگذاری‌ها (از جمله وجود هواداران و علاقمندان متعدد و گسترده در سراسر کشور)، با اعمال دقت‌های پیشگیرانه تأکید کرده است... / صفحه ۲



مالیات بیشتر از یارانه



نگاهی به توزیع ناعادلانه درآمدهای مالیاتی

وزیر بهداشت: مرخصی و سفر روسای دانشگاه‌ها ممنوع است

نوروز هیچ یک از گروه‌های درمانی تعطیل نیستند



وزیر بهداشت گفت: در ایام نوروز نظارت‌های میدانی باید مکرراً انجام شود، تعطیلی مراکز درمانی به هیچ وجه قابل قبول نیست و مراکز درمانی به خصوص بیمارستان‌ها باید در آماده باش کامل باشند. دکتر بهرام عین‌اللهی، در اجلاس روسای دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور که به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد، ضمن تبریک ولادت حضرت ولیعصر (عج)، اظهار کرد: امروز، به لطف خداوند شرایطی در وزارت بهداشت ایجاد شده و افراد دانشمند، جهادی و متدین دورهم جمع شده‌اند که آمادگی خدمت خالصانه دارند. ما مدیون خون هزاران شهید بزرگوار و جانبازان عزیز هستیم که این شرایط را برای ما ایجاد کردند و در این فرصت تاریخی باید تلاش بیشتری داشته باشیم. خروجی کار مهم است و مردم ما باید احساس کنند که این مدیران متدین، ارزشی و ولایت‌مدار چه تغییری در وضعیت سلامتی و رفاه مردم توانسته‌اند انجام دهند و لحظه‌ای نباید غفلت کنیم زیرا مدیون خون شهدا هستیم.

وی افزود: مدیرانی که منصوب می‌شوند باید مردمی باشند تا بتوانند خواسته‌های مردم را عملی کنند. لحظه‌ای تنبلی و بی‌حوصلگی قابل قبول نیست. قطعاً توکل به خداوند نصرت را حاصل می‌کند و در عرصه‌های مختلف این را مشاهده کردیم. سالی که گذشت، سال پر حادثه‌ای در دنیا بود و فراز و نشیب‌های بسیاری داشتیم. در نیمه اول سال بسیاری از هموطنانمان را در اثر کرونا از دست دادیم، در کشورمان تقریباً هیچ خانواده‌ای نیست که حداقل عزادار یکی از عزیزانش نباشد. متأسفانه در نیمه اول سال با پیک پنجم مواجه بودیم و حدوداً روزانه ۵۰ هزار مراجعه، ۱۸ هزار بستری و ۸ هزار بستری آی‌سی‌یو و فوت بالای ۷۰۰ نفر را شاهد بودیم و تمام مراکز درمانی ما ملو از بیماران کرونایی بود. اما جا دارد که از تلاش‌های

ایمن شوند و در پیک ششم علیرغم اینکه میزان ابتلا و واگیری بیماری بیشتر بود، میزان بستری و مرگ و میر به شدت قبل نبوده، درحالی‌که در نقاط دیگر دنیا شاهد مرگ و میر زیادی بودیم.

حوزه سلامت تعطیلی ندارد

وی در ادامه خطاب به روسای دانشگاه‌های علوم پزشکی تأکید کرد: ایام نوروزی که در پیش داریم با سال‌های گذشته متفاوت است؛ به هر حال کرونا همه چیز را دستخوش تغییر کرده است و کادر سلامت مانند همیشه باید در صحنه باشند، در واقع حوزه سلامت تعطیلی ندارد. کوچکترین ضعیفی در حوزه بهداشت قابل قبول نیست. روسای دانشگاه‌ها نیز باید صحنه‌های خدمت به مردم را شصا مدیریت کنند، مخصوصاً در شهرهایی که مسافرپذیری بیشتری دارند.

وزیر بهداشت گفت: در ایام نوروز نظارت‌های میدانی باید مکرراً انجام شود، تعطیلی مراکز درمانی به هیچ وجه قابل قبول نیست و مراکز درمانی به خصوص بیمارستان‌ها باید در آماده باش کامل باشند.

دکتر بهرام عین‌اللهی، در اجلاس روسای دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور که به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد، ضمن تبریک ولادت حضرت ولیعصر (عج)، اظهار کرد: امروز، به لطف خداوند شرایطی در وزارت بهداشت ایجاد شده و افراد دانشمند، جهادی و متدین دورهم جمع شده‌اند که آمادگی خدمت خالصانه دارند. ما مدیون خون هزاران شهید بزرگوار و جانبازان عزیز هستیم که این شرایط را برای ما ایجاد کردند و در این فرصت تاریخی باید تلاش بیشتری داشته باشیم. خروجی کار مهم است و مردم ما باید احساس کنند که این مدیران متدین، ارزشی و ولایت‌مدار چه تغییری در وضعیت سلامتی و رفاه مردم توانسته‌اند انجام دهند و لحظه‌ای نباید غفلت کنیم زیرا مدیون خون شهدا هستیم.

وی افزود: مدیرانی که منصوب می‌شوند باید مردمی باشند تا بتوانند خواسته‌های مردم را عملی کنند. لحظه‌ای تنبلی و بی‌حوصلگی قابل قبول نیست. قطعاً توکل به خداوند نصرت را حاصل می‌کند و در عرصه‌های مختلف این را مشاهده کردیم. سالی که گذشت، سال پر حادثه‌ای در دنیا بود و فراز و نشیب‌های بسیاری داشتیم. در نیمه اول سال بسیاری از هموطنانمان را در اثر کرونا از دست دادیم، در کشورمان تقریباً هیچ خانواده‌ای نیست که حداقل عزادار یکی از عزیزانش نباشد. متأسفانه در نیمه اول سال با پیک پنجم مواجه بودیم و حدوداً روزانه ۵۰ هزار مراجعه، ۱۸ هزار بستری و ۸ هزار بستری آی‌سی‌یو و فوت بالای ۷۰۰ نفر را شاهد بودیم و تمام مراکز درمانی ما ملو از بیماران کرونایی بود. اما جا دارد که از تلاش‌های

وزیر بهداشت: مرخصی و سفر روسای دانشگاه‌ها ممنوع است

برخی تولیدکنندگان از درج قیمت تولیدکننده سر باز زدند

رئیس سازمان حمایت طی نامه‌ای به معاونت صنایع وزارت صمت گفته گزارش‌هایی دریافت کرده که برخی از واحدهای تولیدی همچنان قیمت مصرف کننده را با تاریخ قبل از اجرای طرح درج می‌کنند. عباس تابش طی نامه‌ای به برادران، معاون امور صنایع عمومی وزارت صمت خواستار پیگیری درج قیمت تولید کننده روی کالاها شده است. رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در این نامه گفته گزارش‌هایی دریافت کرده که نشان می‌دهد برخی از واحدهای تولیدی طبق روال گذشته همچنان قیمت مصرف کننده را با تاریخ قبل از اجرای طرح درج می‌کنند. به گفته او این موضوع به ویژه درباره گروه مواد غذایی علاوه بر اینکه از نظر سلامت جامعه مخاطراتی برای مصرف کنندگان به دنبال خواهد داشت، موجب رقابت ناسالم در بازار و اجحاف در حق سایر تولیدکنندگان می‌شود.

بنابراین رئیس سازمان حمایت با اشاره به دستورالعمل‌های ابلاغ شده مبنی بر اینکه مسئولیت پیگیری و الزام به درج قیمت تولیدکننده بر عهده معاونت صنایع عمومی وزارت صمت است، از برادران خواسته مقرر کند اقدامات لازم از طریق معاونت‌های ذیربط مرتبط در سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها انجام و نتیجه به سازمان حمایت منعکس شود. طرح خرید شفاف از حدود ۳ ماه پیش آغاز شده و تا تابستان ۱۴۰۱ ادامه خواهد داشت.

بر اساس این طرح کلیه واحدهای تولیدی و واردکننده انواع پودر لباسشویی، دستمال کاغذی، پوشک بچه، و پخشال و فریزر، تلویزیون و ماشین لباسشویی از تولیدکننده، ساز، نوشیدنی‌ساز، چرخ گوشت و مایکروفر نیز از ۲۷ آذرماه مکلف به درج قیمت تولیدکننده شده بودند و واحدهای تولیدکننده و واردکننده انواع حبوبات، ادویه‌جات، غلات، چای، دمنوش، قهوه، آجیل و خشکبار به صورت بسته‌بندی شده، فرآورده‌های پروتئینی، انواع غذاهای آماده و نیمه‌آماده، انواع کیک، کلوچه، بیسکویت، چیپس، پفک و موارد مشابه، لوازم خانگی، صوتی و تصویری به صورت کامل، ۵۱ قلم لوازم یدکی خودرو نیز از ۲۳ بهمن ملزم به اجرای این طرح هستند. سایر کالاها نیز در آینده به این طرح اضافه خواهد شد.

معاون اول رئیس جمهور

خودروسازان داخلی وارد بازار رقابت شوند

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه انحصار از عوامل مهم ناپدید کننده هر صنعتی است، گفت: آنچه می‌تواند موجب تقویت صنعت خودروسازی کشور شود، ایجاد بستر مناسب برای رقابتی شدن این صنعت است. محمد مخبر اظهار داشت: هیچ موضوعی در برابر رضایت و رفاه و امنیت مردم اهمیت ندارد و در شرایط فعلی متأسفانه مردم از کیفیت، تنوع و قیمت خودرو راضی نیستند. معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه دولت تا وقتی ضرورتی وجود نداشته باشد مایل به واردات خودرو نیست، وظیفه و تکلیف اصلی دولت تأمین رضایت، رفاه و امنیت مردم است و اگر رضایت مردم در تعارض با حفظ وضعیت موجود قرار گیرد، دولت قطعاً منافع مردم را در اولویت قرار می‌دهد. در چنین شرایطی و در وهله اول باید رقابتی جدیدی در داخل برای شرکت‌های خودروسازی بزرگ ایجاد کرد. در غیر این صورت برای تقویت رقابت حتی اگر مجبور شویم باید به واردات نیز فکر کنیم. معاون اول رئیس جمهور از تولید کنندگان داخلی خودرو خواست تا با هماهنگی وزارت صمت و با شراکت با یکدیگر مجموعه‌های بزرگتری را بسازند که دولت بتواند با حمایت از آنها قطب‌های دیگری در صنعت خودروسازی ایجاد کند. وی با اشاره به ظرفیت‌های گسترده و دستاوردهای کشور در حوزه علم و تکنولوژی خاطر نشان کرد: توانمندی و ظرفیت کشور در صنعت خودروسازی بسیار فراتر از وضعیت موجود است و اگر فضای رقابتی در صنعت خودروسازی کشور ایجاد شود، قطعاً شاهد ارتقاء کیفیت و بهبود قیمت خودروهای تولید داخل خواهیم بود. مخبر ادامه داد: دولت با قاطعیت و با تمام ظرفیت‌ها به دنبال حمایت از خودروسازان داخلی است و آمادگی دارد بسترهای لازم را برای رقابتی شدن این صنعت فراهم کند تا ضمن تأمین منافع مردم شاهد ارتقاء وضعیت صنعت خودرو سازی و افتخارآمیز بودن تولیدات این صنعت باشیم.

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه دولت سیزدهم مصمم است مسائل و مشکلات کشور در صنعت خودروسازی را حل و فصل کند، تصریح کرد: براساس تأکید رئیس جمهور، دولت درصدد خروج از مدیریت کارخانجات خودرو سازی است تا با خروج از این عرصه، نسبت به سیاست گذاری صحیح برای رقابتی شدن و بالندگی خودروسازی کشور اقدام کند.

امضای تفاهمنامه همکاری بین بانک گردشگری و شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی



امکان همکاری مشترک وجود داشته باشد، اولویت ما همکاری با بانک گردشگری است. این گزارش حاکیست: بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های بانک گردشگری با توجه به تجارب و دانش مطلوب بانک، ارائه خدمات مشاوره‌ای در حوزه‌های پولی و مالی و گردشگری، بهره‌گیری از خدمات روز بانکی و ابزارهای نوین تأمین منابع مالی در حوزه‌های مختلف و کمک به ایجاد نهادهای پولی و مالی بویژه بانک «اف شور»، شرکت تأمین سرمایه و کمک به ایجاد سایر نهادهای که منجر به توسعه فعالیت‌های اقتصادی در مناطق آزاد شود، از جمله بخش‌های مهم این تفاهمنامه است.

مجمع‌های تفریحی و تجاری است که ۷۰ درصد آن متعلق به بانک گردشگری است. این قبیل مشارکت‌ها باعث شده تا نیمه‌های سرمایه‌گذاری اعتباری بانک گردشگری به همراه گروه مالی گردشگری در تحقق اهداف درنظر گرفته شده موفق عمل کنند. وی افزود: با تأسیس بانک «اف شور» که مجوزش صادر شده است، در مناطق آزاد به ویژه با توسعه نهادهای مالی و پولی و همچنین سایر بخش‌های تخصصی با دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی همکاری‌های مشترک داشته باشد. می‌توانیم در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با همکاری یکدیگر کارها را با موفقیت به پیش ببریم تا منشاء یک تحول در این مناطق باشد. «اف شور» بانک، به عملیات بانکی اطلاق می‌شود که توسط یک بانک واقع در منطقه یا سرزمینی غیراز سرزمین اصلی انجام می‌شود. مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی نیز در این مراسم گفت: امیدواریم امضای این تفاهمنامه با رسالتی که بانک گردشگری دارد، بتواند در ابعاد مختلف به توسعه مناطق آزاد کمک کند. «سعید محمد» افزود: مناطق آزاد کشور ظرفیت بالایی در همه بخش‌ها دارند و بانک گردشگری می‌تواند همکاری‌های نزدیکی با این مناطق داشته باشد. وی تصریح کرد: درحوزه‌های پولی و مالی که تخصص بانک گردشگری است، مجوزهای خوبی دریافت کرده‌ایم و در هر کدام از این مجوزها که

بامضای تفاهمنامه‌ای بین بانک گردشگری و دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، همکاری‌های مشترک این دو مجموعه گسترش می‌یابد. این تفاهمنامه را «مرتضی خامی» مدیرعامل بانک گردشگری و «سعید محمد» مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی امضا کردند. به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، مرتضی خامی در مراسم امضای این تفاهمنامه گفت: بانک گردشگری یک بانک تجاری است و در همه حوزه‌های تجاری، تجربه و تخصص‌های لازم را دارد. وی افزود: به واسطه رویکرد هیأت مدیره و سهامداران بانک گردشگری به سمت مناطق آزاد و بخش گردشگری کشور بود که تیم‌های اعتباری و سرمایه‌گذاری بانک، تجارب لازم را کسب کرده‌اند و بانک توانست با این تیم‌ها، به عنوان بانک عامل وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، منشاء خدمات ویژه‌ای در این حوزه باشد. خامی ادامه داد: تاکنون بیش از ۱۰۰ مرکز گردشگری در کشور از سوی بانک گردشگری تأمین مالی شده و یا در حال تأمین مالی است و این به جز آن بخشی است که خود بانک به صورت ویژه سرمایه‌گذاری کرده است. وی گفت: از جمله سرمایه‌گذاری‌های ویژه بانک گردشگری، پروژه سرزمین ایرانیان (ایلند) است که هم یک شهر توریستی و هم یک منطقه ویژه است. این پروژه با سرمایه‌گذاری بانک گردشگری در حال اجراست و یکی از کارهای ارزشمند گروه مالی گردشگری به حساب می‌آید. خامی اضافه کرد: همچنین «میکامال» کیش یکی از بزرگترین